
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.07.2016 г.                                                   № 798. 

г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в Порядок  

признания безнадежными к взысканию  

и списания недоимки по арендной плате 

и задолженности по пеням по арендной платы 

 

 

 

В целях приведения в  соответствие с действующим законодательством   

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок принятия решения о признании безнадежным к 

взысканию и списания недоимки по арендной плате и задолженности по пеням по 

арендной плате, утвержденный постановлением администрации г. Полярные Зори 

от 10.08.2009 № 578 (в редакции постановления администрации города Полярные 

Зори от 11.03.2016 № 273), следующие изменения: 

1.1. В пункте 5: 

1.1.1. Подпункт 5.1. дополнить абзацем следующего содержания: 

« - справки ОИОиМК о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности.» 

1.1.2. Подпункт 5.2. дополнить абзацами следующего содержания: 

«- выписки из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей о прекращении деятельности вследствие признания банкротом 

индивидуального предпринимателя; 

- справки ОИОиМК о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности.» 

1.1.3. Подпункт 5.3. дополнить абзацем следующего содержания: 

« - справки ОИОиМК о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности.» 



1.1.4. Подпункт 5.4. дополнить абзацем следующего содержания: 

« - справки ОИОиМК о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности.» 

1.1.5. Подпункт 5.5. дополнить абзацем следующего содержания: 

« - справки ОИОиМК о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности.» 

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«Ходатайство ОИОиМК рассматривается Комиссией не позднее 10 

рабочих дней со дня его поступления. 

Решение Комиссии по каждому ходатайству ОИОиМК принимается в день 

рассмотрения ходатайства путем открытого голосования простым большинством 

голосов присутствующих членов Комиссии и оформляется актом, содержащим 

следующую информацию: 

- полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического 

лица); 

- идентификационный номер налогоплательщика, основной 

государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет 

налогоплательщика организации (идентификационный номер налогоплательщика 

физического лица); 

- сведения о платеже, по которому возникла задолженность; 

- код классификации доходов, по которому учитывается задолженность по 

платежам в бюджет муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией, его наименование; 

- сумма задолженности по платежам в бюджет муниципального 

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией; 

- сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим 

платежам в бюджет муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией; 

- дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет муниципального образования город 

Полярные Зори с подведомственной территорией; 

- подписи членов Комиссии. 

Комиссия правомочна принимать решение при наличии не менее двух 

 

 



третей ее членов.» 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

            города Полярные Зори                                                                      М.О. Пухов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визы согласования: 

И.о. начальника ОИОиМК ______________ Ю.С. Буркгарт  «___»________2016 г. 

Юрисконсульт  ОИОиМК _______________ Л.Е. Маврина   «___»________2016 г. 

     Правовой отдел  _______________________                             «___»_______2016 г.  

Исполнитель ________________ Л.Е. Маврина 

 

1-дело, 2 - ОИОиМК, 1- Прокуратура 


